clefiam in feftis beati Nicholai lohannis apoftoli et ewangelifle beatorum.

lacobi , et Bartholomei apoflolorum : Marie Magdalene ct in dedicatio-

ne ipfius Ecclefie caufa deuotionis accefferint , vel ad f^ruduram aut ad

aliqua alia neceflaria manus porrexerint adiutrices , vel qui in extremis

laborantes aliquid de bonis fibi aDeo collatis legauerint Nos de Omnipo-

tentis Dei mifericordia et beatorum Petri et Pauli apoflolorum auc^oritate

confifi finguli fingulas quadragenas de iniundis fibi penitenciis dummodo
confcnfus dyocefani accefTerit mifericorditer in Domino relaxamus.

In cuius rer tef^imonium prefentes litteras figillorum nofborum

munimine <luximus roborandas.

Datum Perufii, Anno Domini M«. CCo LXXXo". Qiiarto. XII. KaL
ilecembris. Pontificatus domini Martini Pape quarti y Anno quarto.

IIL INSTr-
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IIL

INSTITVTIO, QVO ORDINE ADMINISTRAN-
TVR PREREND^ DOMINARVM CONVENTVS

IN HERVORDIA, EX CODICE MEMBRANACEO
SEC. XIII.

Hoc ordine ainminiftratur prebenda dominaruni in Heruordia per cir-

culum anni. Sicut antiquorum inftitutio conftituit obfervari. Pri-

mo de prebenda cotidiana. tali modo.
A fefto Michael ulquc ad afcenfioncm domini dabuntur porcine

carnes.vidclicet dominica dic. et. III"^. feria. et V". feria. omnibus fepti-

manis.|preter fefta lancftorum que intervcniunt. Ad prcbendam unius

dici pcrtinent. III. porc/. de quibus porcis dividitur prebenda domina-

bus. quatuor leptimanariis. domino Woldero. beate Pufinnc. ad novum
opus. ad hofpitale. duobus diaconibus. tertio diacono dantur carncs de

curia abbatilTe. Notandum vero elT:. Si prebenda illarum carnium redimi-

tur. de ipfa redemptione convcntus nichil dabit tertio diacono. Dntur

etiam uni Subdiacono. Mulieribus que ferviunt Dominabus datur una

caro. Duobus campanariis. I. caro. Ad refcdorium dantur Stomachi.

111. ct Salfucia. XV. De alTaturis dantur Dominabus coquinariis. III.

vidclictt die Dominica ct feria V^. capellano datur. I. teloneario. I. coco

qui eft in coquinadominarum qui et vigil eft earum.I. Ceterisdiebusqui-

bus dantur carnes. datur dominabus coquinariis cuilibct una alfatura

et cellcraric. I. Dcinde cuilibct domine cotidie panem. I. et dimidium.

et duas prcbendas que vocantur umme frevende. quc cqualiter in-

ter dominas dividuntur. Iftc panis piftrabitur in quantitate tali.

ut. X. fiant de uno modio granari. iiliginis. Ad ccrvifiam que

dabitur fingulis fcptimanis pcr annum. apponentur. IIII. molcia bra-

cii avcnatici. per mcnfuram ad hoc dcputatam. duabus mcnfuris^

minus cxccptis illis cervifiis quc meliorcs debent'elfe. que loco fuo et

tempore invcnicntur. Duobus campanariis. VIL magne propinationes

cervifie dabuntur ad Scptimanam. Mulieribus duabus que fcrviunt

dominabus tantum. Vigili dominarum qui cft in coquina earum. VII.

minores propinationes. A fefto vcro Martini. ufque Pufinnc. idem vi-

gil calefacict rcfccftorium dominarum. undc habebit omni Scptimana.

VII. pancs. Vil. magnas propinationcs cci-vifie. et. I. carnem quotiens

prcbenda carniuni datur.. Igitur a fcfto Martini usque ad alccnfionent

Pp p 3 Doinini-
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Domini. omnibus diebus lai^iciniis. tara. VI, feria. quam vigil. Sando-

rum. et quatuor temporum. dabitur cuilibet domine. et beate Pullnne.

et officio decanie. dimidius magnus cafeus. et due wmne prevende. Da-

bitur etiam unum maldrum, et XVIII. cafei qui vocantur regales. In

die itaque nativitatis Domini ferviet abbatilTa dominabus in refevllorio.

cum. VIIII. perfedis ferculis. cum puriflima fimila. ita fane ut. VII. mo-

dii hervordenfes apponantur ad, XII. fimilas. cum bona cervifia. et cum

bono vino miniftrabitur iftud fervicium. Ledirice dabit. I. crateram me-

donis. I. album panem. et. I. alTaturam. Cellerarie et dapifere. II.

crateras medonis. I. panem album. et. I. aflaturam cum magna carne.

Mulieribus que ferviunt dominabus II. crateras medonis. II. panes albos,

et duas carnes. Fado prandio propinabitur. I. magna propinatio vini.

de qua bibent omnes <k)mine. Si quid remanferit. mulieres fervientes

tollent. Ante refedorium dominarum rainiflrabitur una urna cumvino.

VII. magnas capiens propinationes. et cuilibet domine una cratera cum

medone. Hic ordo lervicii. fimilitcr in die pafche fervabitur. Ad can-

tum dominarum quem cantant ante ndtivitatem in refedorio. dabit abba-

tiffa, I. urnaai cum vino, VII. capiens magnas propin. Ad cantum ante

pafcha. et in die pafche. et beate Pufinne. in eadem quantitate, Tri-

ginta porci qui dicuntur hacjvin. dve JpecJvJn. debent efle dati in fefto

Andree, qui dare neglexerint vadiabunt in fefto Thome. Ifle perne pre-

babuntur in purificatione S. Marie. et habebunt tres digitos puri pingue-

dinis, De his poreis dabuntur cuilibct domine, II. tibie, I, Scapula et

dimidia, I. Slopebrade. III. Salfucia. Ad prebendas que vocantur ummo
prevende. dabuntur. IIII. tibie. et III, Scapule, II, Slopebraden. et VL

falfucia quodlibet habens. III. ulnas in longitudine. Dantur etiam. IIII.

ebdomedariis cuilibct, V. Scapule. et II. tibie, III, lalfucia. et I. Slope-

brade. Cellerarie dantur. V. falfucia.

In camiprivio mittetur dominabus tantum. ab abbatiflfa una magna

fcutella cuilibet, VIIIL fercula continens, impletos pullos, XVI. qui di-

cuntur Wolflmiken. Ad impleturam iflorum puUorum debetur quarta

pars unius perne, et IIIL uncie ovorum, Infuper IIIL uncias ovorum

intev fe diftribuendas. In capite ieiunii. abbatiffa dabit dominabus VIII.

folidos ad allecia emenda.

Inpalmisdabuntur. IIII. efoces dominabus et dividentur hoc modo.

Duo dorfa. ebdomede IIII. Beato Waldero. Sancle Pufinne. Duabus

vacantibus prebendis. officio dapifere. Dorfura tertium dabitur cunti

pro
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pro crifiiiate. Dorfiim quartum. diaconibus et fubdiacono, Et notan-

dum quod quccunque dominarum in die palniarum de vacantibus preben-

dis recipit panem. rccipiet et de efoce. In cena Domini. et in vigilia

palche. dabuntur pifces. Item in cena Domini in vigilia pafche. feria

II''*. Qiiafi modo geniti ac inde ulque ad aCcenfionem omnibus dicbus

quibus non dantur carncs. dabuntur cuilibet domine Sacerdotihus cbdo-

niedariis Beato Waldcro. Sande Pufinne. prcbendis vacantibus officiis dc-

canie. et dapifere. novo operi. hofpitali. fingulis. IIII. ova.

In die pafche. Abbatifla lerviet in refcdorio. eo ordine ut in die

iiatalis Domini taxavimus. Per Septimanam pafche dabuntur ad preben-

dam. XXIIII. porci deWeftfalia. Inde ufque ad afcenfionem. omnibus
dicbus carnium dabitur porcina prcbenda. In afcenfionc unum efocem.

dominabus tantuminodo.

In die afcenfionis et deinceps ufque Michaelis. omnibus diebus car-

nium miniftrabitur ovina prebenda. Dominabus. Beato Waldero. 8^«^

Pufinne. officio dccanie et dapifere. novo opcri. hofpitali. coco. pre-

bcnde magiflri Hcinrici. Scilicct unum ferculum poftcrius. Mulieri-

bus que dclerviunt refedorio. Qiiatuor oves ad quemlibet diem perti-

nent. Et notandum quod in hoc tempore de cotidiana prebcnda noii

adminiftrentur dnis carnes ovinc. led in quarta prebenda dabitur duobus
ebdomed. et duobus diaconibus continuatim una intcgra ovis. A fcria

Ijda rogationum ufque in vigilia Martini. omnibus dicbus quibus noii

dantur carnes. dabuntur cafei parvi vaccines hoc modo : Quevis domina
recipiet cafeum et dimidium. officium decanie tantum. dapifcra unum.
S''^ Pufinna calcum et dimidium. Bcatus Waldcrus ununi. tres vacantcs

prcbcnde. tres cafcos. ebdomedis quatuor. quivis dimidium calcum.

Qiiivis diaconus et unus fubdiaconus dimidium cafeum Prcbenda magiftri

Heinrici unum. Dabitur ctiam regalis cafeus. qui dividitur hoc modo.
feria 1111**. fimilitcr duobus diaconis et feria VP*. integer dabitur

prebende magirtri Hcinrici. Et notandum Si vigil alicujiis Sandi

in diem carnium occurrerit. idcm cafeus dimidius cedet ebdome-
dario facerdoti. et dimidius diaconi. Dabuntur etiam de fupradid^is

calcis. duobus campaiiariis. duo. Mulieribus que deierviunt refcdo-

rio. dimidius.

IV. COL-
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IV.

COLLATIO IVRIS PATRONATVS ECCLESIiE
SVPERIORIS RODE PROPE NORTHVSEN.

A, 1292. XTos Heinricus de Wijfenfe ^tGotfchalcus jiwenis Saxo cives Northufani

i. 1 publice profitemur inhis fcriptis, quodfub figillo Nobilis viri Domini

de ^elblHingcn fub poena triginta marcarum examinati argenti ponderis

Northufani compromifimus data fide velle ftare decifioni et diffinitioni

fuper collatione juris patronatus Ecclefiz SuperiorisRode prope Oppidum

Northufen fita: noftrorum arbitrorum videlicet Domini Bertholdi de Hal-

menftedt^ fcholaftici Ecclejiie fanBte crucis in Northufen, Friderici de

Wijfetfe, Magiftri Dieterici de Honftein et Burchardi de Bodungen 7nili-

tis, una cum prxpofito fandtimonialium novi operis extra muros Nort-

hufenfium. Qiii poft longam deliberationem nos fic juflerunt fub poe-

na prjenominata,eidem collationi et juri patronatus ejufdem abrenunciare

deberemus pro nobis et pro omnibus noi^ris haeredibus. Cui coUationi

et juri patronatus abrenunciavimus , et in prscfentibus renunciamus fe-

cundum decifionem noftrorum arbitrorum. Ita quod noftro fideli ju-

niori Henrico dido Parmio ad preces noftras ifta cum ecclefia confera-

tur. Si autem quod abfit nos aut aliquis hseredum noftroruni in pofte-

rum conferret Ecclefiam memoratam; nifi etiam fpeciato emeret adhuc

jus patronatus , ad Hermannum diBum Barcken de Bennungen vel ad fuos

hsredes externos , nos feu noftri hseredes folvere teneamur Hermanno

prsefato et fuis hacredibus poenam memoratam. Et quod ad contradlum

bonorum feudalium perlaepius requiratur confenfus Domini feudalis. Ideo-

que petivimus Dominum de Heldrungen
,

qui eft Dominus feudi ut ipfe

dignetur dare defuper fuam literam cum ibi figilli appenfione. Et nos

Fridericus Dominus in Heldrungen proteftamur per prsefentes quod ad pre-

ces noftrum confenfum arbitrio praefato adhibemus. In cujus eviden-

tiam et prsemifibrum noftrum juffimus figillum pracfentibus apponi et